*Sufferenciam inquit Job audistis,  
et finem domini vidistis.*

12.

DISCIPULUS:

Nunc si dicere licet,  
habeo quod volo.

Ecce hoc est quod defleo,  
hoc est quod ploro,  
et propter quod ex intimis ingemisco et suspiro.

Audi queso servum tuum.

*Ecce ipsi dicunt:*

*Non est salus illi in deo eius.*

*Vani sunt qui serviunt deo.*

Et quare?

Respondent quod propter causam hanc pefatam,  
videlicet iustorum tribulationem continuam:  
Subiungentes nichilominus,

quod pro tanto tam paucos habeas amicos,  
eo quod cum eis huiuscemodi ludo ludere soleas.

13.

Heu me flebilem et infelicem.

Hoc est quod me prochdolor et nunc et pridem  
multociens amarissimis lacrimis flere compulit,  
et tristitiam michi super tristitiam adduxit,  
dampnum videlicet spirituale,  
et frustratio laboris mei,  
quo frustra erga proximorum salutem desudavi.

Cum enim plerosque cum maximo labore  
ad conversionem  
ac frugem melioris vite traxissem,  
et ipsos cum dolore *parturiendo*,  
ac dulciter *in humeris portando*,  
et *lac consolacionis* eisdem teneris sub annis prebendo,  
atque *meipsum totum in obsequium ipsis tribuendo*,  
multa adversa valde sustinuissem,  
cum dies tui consweti  
temptacionum scilicet et probacionum eis supervenissent,  
ut *per aquam et ignem transeuntes educerentur  
in refrigerium*:  
non nulli retrorsum abierunt  
post sathanan dicentes:

*Durus est hic sermo,  
et quis poterit eum sustinere?*

Et illud quod iuxta vulgare proverbium dicitur:  
Difficile est diu esse bonum.

Et sic te  
miseri in dampnum suum et in miseriam meam derelinquentes,  
rursum se noxiis implicarunt.

14.

SAPIENCIA:

Hec questio illorum solet animos permovere,  
qui parum fidei vel sciencie possidentes,  
merita sanctorum  
que non in presenti redduntur  
sed reposita sunt in futurum,

'Je hebt gehoord van de standvastigheid van Job,' is er gezegd,  
'en je weet hoe de Heer hem in het eind behandeld heeft.'

12.

DE DISCIPEL:

Nu, als het vergund is,  
weet ik wat ik zeggen wil.

Zie, dit is wat mij verdriet,  
dit wat ik betreur,  
en waarom ik uit de grond van mijn hart kreun en zucht.

Hoor, bid ik je, jouw dienaar!

Kijk naar hen die zeggen:

'Er is geen redding voor hem in zijn God.'

'Tevergeefs handelen zij die God dienen.'

En waarom?

Zij antwoorden met de hierboven vermelde redenen,  
te weten: de voortdurende kwelling van de rechtvaardigen;  
en ze voegen eraan toe:

'dat je zo weinig vrienden hebt,  
dat komt doordat je dit spel met hen pleegt te spelen.'